Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.
Assinado Digitalmente
BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO
Secretário de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 054/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHE-
CIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto procedi-
mento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo co-
mo finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para:
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPE-
ZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXAS D`ÁGUA E ANALISE BACTERIOLO-
GICA”.
Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas
(horário de Brasília) do dia 15/08/2025 até às 09:00 horas (horário
de Brasília) do dia 29/08/2025.
Data e horário de início da sessão: Dia 29/08/2025 as 09:00 horas
(horário de Brasília).
Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
Regime de execução: INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO
O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expe-
diente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do
site https://www.licitanet.com.br/ . Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Muni-
cipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 ho-
ras (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66)
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. MI-
RALDO GOMES DE SOUZA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO Prefeitura
Municipal Sorriso/MT.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 055/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHE-
CIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto procedi-
mento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo co-
mo finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para:
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO DE MÃO-DE-OBRA DE ELETRICISTA E AUXILIAR DE ELETRI-
CISTA PREDIAL PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS
SOLICITANTES”.
Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas
(horário de Brasília) do dia 15/08/2025 até às 12:00 horas (horário
de Brasília) do dia 29/08/2025.
Data e horário de início da sessão: Dia 29/08/2025 as 12:00 horas
(horário de Brasília).
Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL

Regime de execução: INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO
O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expe-
diente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do
site https://www.licitanet.com.br/ . Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Muni-
cipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 ho-
ras (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66)
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. MI-
RALDO GOMES DE SOUZA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO Prefeitura
Municipal Sorriso/MT.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 078/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS PARA APRESENTA-
ÇÃO DA DUPLA “DAIA & ADRIANO” NO LANÇAMENTO DO
17º FESTIVAL DE PESCA ZÉ ARAGÃO A SER REALIZADO NO
ESTACIONAMENTO DO CENTRO DE EVENTOS, EM SORRISO-
MT.
FINALIDADE: O presente processo tem como finalidade a reali-
zação e promoção do Festival de Pesca pela Prefeitura Municipal
de Sorriso que se reveste de grande relevância social, cultural e
econômica. Trata-se de um evento já consolidado no calendário
do município, que além de incentivar o turismo e movimentar a
economia local, promove o convívio social, o lazer comunitário e a
valorização de práticas esportivas e culturais. A abertura do festi-
val é momento simbólico de integração da população, fortalecen-
do valores como cooperação, respeito e convivência harmônica.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso II da Lei Federal nº.
14.133/21.
CONTRATADO: BETEL PRODUÇÕES ARTISITICAS - CNPJ:
28.383.546/0001-98
VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)
VIGÊNCIA: 6 (seis) MESES.

ALEI FERNANDES - PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO/MT

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 079/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW ARTÍSTICO COM O
CANTOR “SÉRGIO REIS”, NO LANÇAMENTO DO “17º FESTI-
VAL DE PESCA ZÉ ARAGÃO”, A SER REALIZADO NO ESTACI-
ONAMENTO DO CENTRO DE EVENTOS, EM SORRISO-MT.
FINALIDADE: O presente processo tem como finalidade a reali-
zação e promoção do Festival de Pesca pela Prefeitura Municipal
de Sorriso que se reveste de grande relevância social, cultural e
econômica. Trata-se de um evento já consolidado no calendário
do município, que além de incentivar o turismo e movimentar a
economia local, promove o convívio social, o lazer comunitário e a
valorização de práticas esportivas e culturais. A abertura do festi-
val é momento simbólico de integração da população, fortalecen-
do valores como cooperação, respeito e convivência harmônica.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso II da Lei Federal nº.
14.133/21.
CONTRATADO: MC PROMOCOES ARTISITICAS LTDA - CNPJ:
26.774.529/0001-56

Quarta-feira, 13 de Agosto de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4799

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 853 Assinado Digitalmente